TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA

Ente Pdablico:

Cuenta de la Hacienda PGblica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA

CONCEPTH

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio

2013 2012
47.042.003 47.633.304
637.001 378.371
o o
o o
9.609.002 9.944.751
[} o]
o (o]
57,288,006 57,956,426
0 o
o 0
406.077.040 346.035.395
311.480.883 303.654.276
26,351 26,351
o] o]
330.973.701 356.927.440
0 o
[} (o]
1,048,557,975 1,006,643,462
1,105,845,981 1,064,599,888

CONCEP

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Puablica a Largo Plazo

Titulos v Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iciencia en la Act delat

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Afio
2013

47.229.300

ooooo0oo0

47,229,300

0
0
330.973.701
0
0

0o
330,973,701

378,203,001

14,264,710
0
14.264.710
0

713,378,270

77.460.944
635.917.326
0

0

0

o
0o
0o
727,642,980

1,105,845,981

2012
48.988.731
0
0
0
0
0
0
0
48,988,731
0
0
356.927.440
0
0
0
356,927,440
405,916,171
o
0
0
0
658,683,717
125.114.221
533.569.496
0
0
0
o
0
0
658,683,717
1,064,599,888

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Marcos Cornish Ruiz

Director General de Programacion y Presupuesto

L.C. Jorge Lara Rosales
Director de C¢ il y Estados Fin:




